
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

Prot. n. 3745/II                                                            Giugliano in Campania, 30.09.2024 
 

Alla Commissione Elettorale 
Alunni 

Docenti  
Genitori  

Personale Ata 
DSGA  
Albo  

SITOWEB  
 
 
Oggetto: Decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto - componente alunni a.s. 2024/25 – 
Elezioni componente alunni e genitori nei Consigli di Classe 24/25 -  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte1A - Titolo 1A 
concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;  
VISTA l'O.M. n.215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO.MM 267 del 4/08/1995, e n.293 del 24 
giugno 1996 e n.277 del 17/06/1998 concernente le norme sulla elezione del Consiglio di Istituto;  
VISTA la nota MIM prot. 38475 del 19/09/2024; 
VISTA la nota USR Campania n. 16685 del 20.09.2024; 

 
 

DECRETA 
che sono indette le elezioni per il rinnovo della componente alunni nel CdI per l’a.s. 2024/25, nonché le 
Elezioni per la componente alunni e genitori nei Consigli di Classe 24/25. 
 

 Il giorno 22 ottobre 2024 si terranno le ELEZIONI per la costituzione della componente GENITORE 
nel CONSIGLIO DI CLASSE dell’ISTITUTO del "LICEO Scientifico-Linguistico Statale “A.M. De Carlo” 
per l’a.s. 2024/25. 

Le votazioni avranno secondo le seguenti modalità: 
 DALLE ORE 14.30 alle 15.00 – riunione preliminare dei genitori con la presenza dei docenti 

coordinatori delle classi che illustreranno ai genitori le modalità di votazione e le competenze del 
Consiglio di classe  e forniranno indicazioni per la costituzione dei seggi. 

 DALLE 15.00 ALLE ORE 16.00 – costituzione del seggio, presieduto da un genitore e svolgimento 
delle operazioni di voto e scrutinio. Alla fine consegna del materiale alla Commissione Elettorale – 
Prof. Gennaro CAVALLO. 



 

 

 

Possono votare entrambi i genitori degli alunni di ciascuna classe; nel caso in cui abbiano più figli in 
classi diverse, votano per ciascuna classe dove risulta iscritto ogni figlio. 
Ciascun genitore potrà esprimere una preferenza. Saranno eletti n. 2 genitori per classe.  

 

 Il giorno 22 ottobre 2024 si terranno le ELEZIONI per la costituzione della componente ALUNNI nei 
CONSIGLI DI CLASSE del "LICEO Scientifico-Linguistico Statale “A.M. De Carlo”, ai sensi del decimo 
comma dell'Art.8 del D.L.o n. 297/94 per l’a.s. 2024/25. 
Le votazioni avranno luogo dalle ore 11,50 alle ore 12.50 del giorno 22 ottobre 2024 durante 
l’assemblea di classe. Ciascun alunno elettore potrà esprimere una preferenza. Saranno eletti due 
alunni per classe. Al termine gli allievi redigeranno verbale delle operazioni di voto che sarà 
trasmesso al Presidente della Commissione elettorale, prof. Gennaro CAVALLO. 

 Il giorno 22 ottobre 2024 si terranno le ELEZIONI per la costituzione della componente ALUNNI nel 
CONSIGLIO DI ISTITUTO del "LICEO Scientifico-Linguistico Statale “A.M. De Carlo”, ai sensi del 
decimo comma dell'Art.8 del D.L.o n. 297/94 per l’a.s. 2024/25.  
Le votazioni avranno luogo dalle ore 8.30 del giorno 22 ottobre 2024. Ciascun alunno elettore potrà 

esprimere max due preferenze per la stessa lista.  

Considerato che la popolazione scolastica di questo Istituto ha una consistenza numerica superiore 

a 500 alunni, la RAPPRESENTANZA della COMPONENTE ALUNNI in seno all' ORGANO COLLEGIALE da 

eleggere sarà di 4 alunni.  

Seguirà decreto di nomina dei membri dei seggi elettorali. 

 
MODALITA' DELLE VOTAZIONI  

- Le elezioni avranno luogo con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati. Per l'elezione 
dei rappresentanti degli studenti ciascun elettore potrà esprimere due preferenze.  

- Ciascuna lista potrà comprendere fino al doppio dei candidati da eleggere, dovrà essere firmata da 
almeno 20 persone della stessa componente che debbono, tra l'altro, dichiarare che non fanno 
parte né intendono fare parte di altre liste della medesima componente.  

- Le liste dei candidati, debbono essere presentate personalmente, da uno dei firmatari, alla 
Commissione elettorale dalle ore 8.00 del 03.10.2024 e fino alle ore 12.00 del 10 ottobre 2024.  

- Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. La documentazione potrà 
essere ritirata all’ufficio Protocollo di questo Istituto – sig.ra Ciccarelli Elisabetta. 

- Nessun candidato può presentare più liste ed essere incluso in più liste. Le firme dei candidati 
accettanti e quelle dei presentatori devono essere autenticate dal Dirigente Scolastico.  

- Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla candidatura. E' 
consentita, invece, la facoltà dell'eletto di rinunciare alla nomina.  

Si invita la Commissione elettorale d’Istituto, a porre in atto i necessari adempimenti di competenza, per il 
regolare svolgimento delle operazioni indicate. 
 

 
F/to Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Carmela MUGIONE* 

 

 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


